Decimam Tyburtinam, nomine Albuneam, quę Tybure colitur, ut Dea, iuxta ripas Anienis, cuius simulacrum librum tenens in gurgite fluuii inuentū tradunt. Hęc ex Varrone.

Quin etiam Lampusia Calchantis filia, Elisa, Cassandra, Mantho, Carnienta Euandri mater, & quædam Epirotica Thespronæ nata, quæ Oracula scripsit. Et Fauna lenta Fatua Regis Fauni soror, & cōiux, quæ mulierib. fatā canebat, ut ait Bassus, sybillis adnumerantur.

De Christo Salvatore Ioseph testimonium.

Fuit autem iisdem temporibus Iesus sapiens vir, si tamen cum uirum nominare fas est; erat enim mirabi-

mirabilium operum effector¹. Doctorq; hominū eorum, qui libenter, quę uera sunt, audiunt. Et multos quidem Iudeorum, multos etiam ex Gentib. sibi adiunxit; Christus hic erat. Hunc accusatione primorum nostræ gentis uirorum, cū Pilatus in cruce agendum esse decreuisset; non deseruit eos, qui ab initio eum dilexerant; apparuit enim eis tertio die iterum uiuus, secundum quod diuinitus inspirati Prophetæ hęc, & alia de eo innumera miracula futura predixerant. Sed & in hodiernum diem, christianorum, qui ab ipso nuncupati sunt, & nomen persevererat, & genus.

De Maria uirgine Deipara, cō Epiphaniō.

Maria Dei genitrix hebraicas literas, adhuc uī uēte patre Ioachino, didicit; Erat bene doctilis, amās doctrinā, laborans, & perseverās circa sacrā scripturam. Opus lanæ, & terici operans: mirabilis in sapientia super omnes iuuēculas: munda, modicę loquela, iexpeditę obedientię, mundę proximationis, sine audacia, sine risu, sine turbatione, sine furia, bene salutās, honorās honorata, scita, eloquēs: statura triū brachiorū, frumentino colore, flavis oculis, recti aspectus, nigri supercilii, mediocris naris, longo vultu, longa manu, digitisque, nō fuca ta, pānis proprii coloris, inhiās in orationibus, lectōnibus, & ieuniis, ac laboribus; Cum tradidit spiritum filio suo septuagintatrum annorum erat.

Verum cū Dionysius dicat, omnes apostolos eius dormitioni interfuisse; ideo probabilius uidetur, nō tādiu illam uixisse. Epiphanius enim ait, ipsam cum decimū quintū annum ageret, Christum perisse, ac cū ip̄o annos triginta tres uixisse; Ac post

ciue

T O P O G R A P H I A.

eius Passionem annos uiginti quatuor superuixisse,
ita ut anno Domini qunquagesimo septimo obierit.
Vnde sequitur, Iacobus Zebedaei, qui paſſus est anno
Christi quadragesimo quarto, nō interfuiſſe Virgi-
nis exequiis. Dicendum ergo, eam non ultra sexagin-
ta annos uixisse. Ut autem ait Hieronymus monitra
cur adhuc eius sepulcrum in uallis Iosaphat medio,
inter Sion, & Olivetum montes. Inde resuſcitata, &
assumpta, tam pie, quam certis credendum est
rationibus. Nō enim tali corpori conueniebat aliud
Mausoleum quam Celum.

De apollolis ex Sophronio, & alijs.

Petrus, qui & Simon, & Syriace Cephas, & Baro-
na, hoc est Ionæ filius ex Galilea fuit de Bethsai-
da, Apostolorum princeps: primum Antiochiae se-
dit annis septem, ubi Theophili praefecti filiu-
tasse fertur, atq; in Poto, Galatia, Cappadocia, Asia,
& Bithynia predicauit. Inde ab Herodis Agrippa
Vinclis elapsus, Româ profectus est sub principatu
Claudii, anno eius secundo, ubi cum Simonem ma-
gnm uici sicut, cum praefuisset Ecclesiam annos uiginti
quinque, anno Neronis decimo quarto, qu fuit Chri-
sti septuagesimus, crucifixus inuerso capite inter-
riit, a Marcello, & Apuleio discipulis in Vatica-
no sepultus.

Andreas Petri frater Scythis, Sogdianis, Sacrisq;
predicauit Euangeliū, & in Augusta ciuitate magna
Aethiopum interiorum; Tandem apud Patras Achaiæ
ciuitatem, ab Augœa Edissenorum praefecto Cruciuf-
fixus, obiit, & ibidem a Maximilla uidua sepultus. in
de uigesimo Constantii anno, oīdū adus Maii Cop-
stanti

stantinopolim tralatus,

Iacobus frater Domini, cognomento iustus Alphhei filius, Christo simillimus; post Passionem Domini statim ab Apostolis Hierosolymę episcopus ordi natus est: cumque sedisset annos triginta, usque ad se ptimum Neronis annū, qui fuit Christi sexagesimus tertius de pinna templi præcipitatus, confractis cru ribus, fullonis pertica ex cerebratus iuxta periit, & Templum conditus, ob cuius interitum secutum est ex cidium Vrbis, ut ait Iosephus.

Matthaeus, q. & Leui, ex Publicano factus Apostolus, primus in Iudea Euangelium Hebraicè scripsit Aegyptiis primū, mox Aethiopibus prædicauit, un de Magos expulit auctos. Egippi regis filiu Euphronem suscitauit, eiusque filiam Iphigeniā sacrauit: cuius nuptias Iracus tyrannus concupiscens, Apostolum interemit, in montibus Parthiæ sepultus, & inde Salernum tralatus.

Iacobus Zebedei filius duodecim tribubus, quæ in dispersione erant, prædicauit Euangelium. Herodis Agrippæ iustu gladio peremptus est, anno Claudiī secundo, qui fuit Christi quadragesimus quartus, nam postmodum carceratus est Petrus, qui liberatus ab Angelo sub idem tempus Romam fecesit. Habuit discipulos duodecim, scilicet Hermogenem, eiusq; discipulum Philetum, magos ab eo conuerteros, Iosia scribam cum eo decollatum. In Hispania uero Torquatum, Cthesiphontem, Hesychium, Euphrasium, Indalecium, Cæciliū, Secundum, qui diuersis urbis præfuerunt. Athanasium, & Theodorum, qui apud Compostellam Galitiæ magistro contumula ti iacent.

Philip. d Bethsaïda Galileę uico, ceteris iunior. In Phrygia, & Scythia euāgel. prædicat, ubi diecta Mattis statua,